
ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження Житомирської

обласної військової адміністрації

№

№

Критерії,
за якими здійснюється визначення підприємств, організацій і установ, які мають

важливе значення для задоволення потреб територіальних громад

1. Підприємство, організація, установа (далі – підприємства) є об’єктом
критичної інфраструктури, що підтверджується листом секторального органу у сфері
захисту критичної інфраструктури.

2. Підприємство протягом звітного податкового року сплатило до місцевого
бюджету територіальної громади, на території якої провадить діяльність, платежів у
розмірі, що перевищує 20 відсотків доходів бюджету територіальної громади (без
урахування трансферів), що підтверджується інформацією територіальної громади на
території якої проводить діяльність підприємство про відсоток сплачених
підприємством до місцевого бюджету платежів (без урахування трансферів).

3. Підприємство має середню кількість застрахованих осіб-працівників не
менше 50 осіб та основним видом діяльності згідно з кодами класифікації видів
економічної діяльності (КВЕД) Національного класифікатора України класифікації
видів економічної діяльності ДК 009:2010, затвердженого наказом
Держспоживстандарту України від 11 жовтня 2010 року № 457 (далі – Національний
класифікатор), є один із таких КВЕД: Переробна промисловість (секція С); Добувна
промисловість і розроблення кар’єрів (секція В), що підтверджується:

витягом із Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-
підприємців та громадських формувань;

інформацією органу статистики про КВЕД, за якими здійснює діяльність
підприємство;

завіреною копією податкового розрахунку сум доходу, нарахованого
(сплаченого) на користь платників податків – фізичних осіб, і сум утриманого з них
податку, а також сум нарахованого єдиного внеску, форма якого затверджена наказом
Міністерства фінансів України від 13 січня 2015 року № 4, зареєстрованим у
Міністерстві юстиції України 30 січня 2015 року за № 111/26556 (у редакції наказу
Міністерства фінансів України від 04 липня 2022 року № 189) за останній звітний
період, із підтвердженням контролюючого органу про прийняття цього податкового
розрахунку (далі – завірена копія податкового розрахунку сум доходу).

Цей критерій не застосовується до підприємств, основним видом діяльності
яких згідно з Національним класифікатором є один з таких КВЕД: 10.91 Виробництво
готових кормів для тварин, що утримуються на фермах; 10.1 Виробництво м’яса та
м’ясних продуктів; 10.2 Перероблення та консервування риби, ракоподібних і
молюсків; 10.3 Перероблення та консервування фруктів і овочів; 10.4 Виробництво
олії та тваринних жирів; 10.5 Виробництво молочних продуктів; 10.6 Виробництво
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продуктів борошномельно-круп’яної промисловості, крохмалів і крохмальних
продуктів; 10.7 Виробництво хліба, хлібобулочних і борошняних виробів; 10.8
Виробництво інших харчових продуктів; 11.0 Виробництво напоїв.

4. Підприємство здійснює оброблення угідь сільськогосподарського
призначення на площі не менше 100 гектарів для провадження сільськогосподарської
діяльності або має середню кількість застрахованих осіб-працівників не менше 6 осіб
та основним видом діяльності підприємства згідно з Національним класифікатором є
один із таких КВЕД: 01.11 Вирощування зернових культур (крім рису), бобових
культур і насіння олійних культур; 01.26 Вирощування олійних плодів;
01.28 Вирощування пряних, ароматичних і лікарських культур; 01.29 Вирощування
інших багаторічних культур; 01.30 Відтворення рослин; 01.41 Розведення великої
рогатої худоби молочних порід; 01.42 Розведення іншої великої рогатої худоби та
буйволів; 01.43 Розведення коней та інших тварин родини конячих; 01.45 Розведення
овець і кіз; 01.46 Розведення свиней; 01.47 Розведення свійської птиці;
01.49 Розведення інших тварин; 01.50 Змішане сільське господарство;
01.62 Допоміжна діяльність у тваринництві; 01.16 Вирощування прядивних культур,
що підтверджується:

у залежності від системи оподаткування – копією податкової декларації з усіма
додатками, у тому числі з обов’язковим поданням додатка з розрахунком загального
мінімального податкового зобов’язання до:

податкової декларації платника єдиного податку третьої групи (юридичної
особи) за попередній податковий (звітний) рік;

податкової декларації платника єдиного податку четвертої групи за попередній
податковий (звітний) рік;

податкової декларації з податку на прибуток підприємств за попередній
податковий (звітний) рік.

Зазначені копії податкових декларацій та розрахунків подаються з відмітками
(штампами) контролюючого органу, який отримав податкову декларацію, із
зазначенням дати її отримання або квитанцією про прийняття податкової декларації у
разі її подання засобами електронного зв’язку або квитанцією контролюючого органу,
на який покладено функції щодо результатів перевірки та прийняття пакета звітних
документів платників податків, або поштовим повідомленням із відміткою про
вручення контролюючому органу у разі надсилання податкової декларації поштою
або завіреною копією податкового розрахунку сум доходу;

витягом із Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-
підприємців та громадських формувань;

інформацією органу статистики про КВЕД, за якими здійснює діяльність
підприємство.

5. Підприємство здійснює оброблення угідь сільськогосподарського
призначення на площі не менше 50 гектарів для провадження сільськогосподарської
діяльності або має середню кількість застрахованих осіб-працівників не менше 4 осіб
та основним видом діяльності підприємства згідно з Національним класифікатором є
один із таких КВЕД: 01.13 Вирощування овочів і баштанних культур, коренеплодів і
бульбоплодів; 01.19 Вирощування інших однорічних і дворічних культур;
01.21 Вирощування винограду; 01.24 Вирощування зерняткових і кісточкових фруктів;
01.25 Вирощування ягід, горіхів, інших плодових дерев і чагарників; 01.61
Допоміжна діяльність у рослинництві, що підтверджується:
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у залежності від системи оподаткування - копією податкової декларації з усіма

додатками, у тому числі з обов’язковим поданням додатка з розрахунком загального
мінімального податкового зобов’язання до:

податкової декларації платника єдиного податку третьої групи (юридичної
особи) за попередній податковий (звітний) рік;

податкової декларації платника єдиного податку четвертої групи за попередній
податковий (звітний) рік;

податкової декларації з податку на прибуток підприємств за попередній
податковий (звітний) рік.

Зазначені копії податкових декларацій та розрахунків подаються з відмітками
(штампами) контролюючого органу, який отримав податкову декларацію, із
зазначенням дати її отримання або квитанцією про прийняття податкової декларації у
разі її подання засобами електронного зв’язку або квитанцією контролюючого органу,
на який покладено функції щодо результатів перевірки та прийняття пакета звітних
документів платників податків, або поштовим повідомленням з відміткою про
вручення контролюючому органу у разі надсилання податкової декларації поштою
або завіреною копією податкового розрахунку сум доходу;

витягом із Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-
підприємців та громадських формувань;

інформацією органу статистики про КВЕД, за якими здійснює діяльність
підприємство.

6. Підприємство має середню кількість застрахованих осіб-працівників не
менше 4 осіб та основним видом діяльності згідно з Національним класифікатором є
один із таких КВЕД: 01.63 Післяурожайна діяльність: 01.64 Оброблення насіння для
відтворення: 46.21 Оптова торгівля зерном, необробленим тютюном, насінням і
кормами для тварин; 20.15 Виробництво добрив і азотних сполук; 20.20 Виробництво
пестицидів та іншої агрохімічної продукції; 28.30 Виробництво машин і устатковання
для сільського та лісового господарства; 46.61 Оптова торгівля
сільськогосподарськими машинами й устаткуванням; 46.75 Оптова торгівля
хімічними продуктами; 77.31 Надання в оренду сільськогосподарських машин і
устаткування; 13.94 Виробництво канатів, мотузок, шпагату та сіток;
10.91 Виробництво готових кормів для тварин, що утримуються на фермах;
52.10 Складське господарство; 03.12 Прісноводне рибальство; 03.22 Прісноводне
рибництво (аквакультура); 10.1 Виробництво м’яса та м’ясних продуктів;
10.2 Перероблення та консервування риби, ракоподібних і молюсків;
10.3 Перероблення та консервування фруктів і овочів; 10.4 Виробництво олії та
тваринних жирів; 10.5 Виробництво молочних продуктів; 10.6 Виробництво
продуктів борошномельно-круп’яної промисловості, крохмалів і крохмальних
продуктів; 10.7 Виробництво хліба, хлібобулочних і борошняних виробів;
10.8 Виробництво інших харчових продуктів; 11.0 Виробництво напоїв;
38.21 Оброблення та видалення безпечних відходів; 24.33 Холодне штампування та
гнуття, що підтверджується:

витягом із Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-
підприємців та громадських формувань;

завіреною копією податкового розрахунку сум доходу;
інформацією органу статистики про КВЕД, за якими здійснює діяльність

підприємство.
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7. Підприємство має середню кількість застрахованих осіб-працівників не

менше 10 осіб та основним видом діяльності згідно з Національним класифікатором є
один із таких КВЕД: 46.3 Оптова торгівля продуктами харчування, напоями та
тютюновими виробами; 47.2 Роздрібна торгівля продуктами харчування, напоями та
тютюновими виробами в спеціалізованих магазинах, що підтверджується:

завіреною копією податкового розрахунку сум доходу;
витягом із Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-

підприємців та громадських формувань;
інформацією органу статистики про КВЕД, за якими здійснює діяльність

підприємство.

8. Основним видом діяльності підприємства згідно з Національним
класифікатором є один із таких КВЕД: 85.51 Освіта у сфері спорту та відпочинку;
93.11 Функціонування спортивних споруд; 93.12 Діяльність спортивних клубів;
93.19 Інша діяльність у сфері спорту, що підтверджується інформацією структурного
підрозділу Житомирської обласної військової адміністрації або районної військової
адміністрації щодо важливого значення підприємства для розвитку фізичної культури
і спорту.

9. Основним видом діяльності підприємства згідно з Національним
класифікатором є один із таких КВЕД: 86.10 Діяльність лікарняних закладів;
86.21 Загальна медична практика; 86.22 Спеціалізована медична практика;
86.23 Стоматологічна практика; 86.90 Інша діяльність у сфері охорони здоров’я;
87.10 Діяльність із догляду за хворими із забезпеченням проживання, що
підтверджується:

ліцензією на медичну практику;
договором з Національною службою здоров’я України.

10. Основним видом діяльності підприємства згідно з Національним
класифікатором є один із таких КВЕД: 85.1 Дошкільна освіта; 85.2 Початкова освіта;
85.3 Середня освіта; 85.4 Вища освіта; 85.5 Інші види освіти; 85.6 Допоміжна
діяльність у сфері освіти, що підтверджується витягом із ліцензійного реєстру
закладів освіти Житомирської області.

11. Комунальні або державні підприємства основним видом діяльності згідно з
Національним класифікатором є один з таких КВЕД: 85.52 Освіта у сфері культури;
90.01 Театральна та концертна діяльність; 90.04 Функціювання театральних і
концертних залів; 91.01 Функціювання бібліотек і архівів; 91.02 Функціювання музеїв;
91.03 Діяльність із охорони та використання пам’яток історії, будівель та інших
пам'яток культури; 02.10 Лісівництво та інша діяльність у лісовому господарстві;
91.04 Функціонування ботанічних садів, зоопарків і природних заповідників; 72.11
Дослідження й експериментальні розробки у сфері біотехнологій; 72.19 Дослідження
й експериментальні розробки у сфері інших природничих і технічних наук; 96.03
Організування поховань і надання суміжних послуг; 38.11 Збирання
безпечних відходів; 84.13 Регулювання та сприяння ефективному веденню
економічної діяльності; 71.12 Діяльність у сфері інжинірингу, геології та геодезії,
надання послуг технічного консультування в цих сферах, що підтверджується
витягом із Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців
та громадських формувань.



5

12. Підприємство забезпечує експлуатаційне утримання автомобільних доріг
загального користування або вулиць і доріг комунальної форми власності у населених
пунктах регіону, що підтверджується договором (угодою) між виконавцем та
замовником послуг, який чинний на період воєнного стану.

13. Підприємство здійснює ремонтні або відновлювальні роботи на штучних
спорудах дорожньої інфраструктури регіону, що підтверджується:

договором (угодою) між підрядником/виконавцем та замовником робіт/послуг,
який чинний на період воєнного стану;

ліцензією на право займатися відповідною діяльністю (за потреби).

14. Автопідприємство, яке залучається до виконання соціально важливих
послуг регіону (перевезення школярів, організованих груп, військових тощо), що
підтверджується договором (угодою) між перевізником та замовником транспортних
послуг, який чинний на період воєнного стану.

15. Підприємство, яке забезпечує населені пункти пасажирським транспортом,
що охоплює понад 500 осіб населення, що підтверджується договором (угодою) між
перевізником та замовником транспортних послуг, який чинний на період воєнного
стану.

16. Підприємство, що надає поштові послуги населенню та інші види
грошового посередництва, що підтверджується:

інформацією підприємства про обсяги наданих послуг за останній квартал;
листом обґрунтуванням територіальної громади, на території якої проводить

діяльність підприємство, про послуги, які надає підприємство населенню.

17. Проєктна організація, яка здійснює проєктування цивільного, промислового
будівництва та об’єктів критичної інфраструктури, що підтверджується договором
(угодою) між підрядником/виконавцем та замовником робіт/послуг, який чинний на
період воєнного стану. Головні архітектори проєктів (ГАПи) проєктних організацій
повинні мати відповідні сертифікати на розробку містобудівної документації. Головні
інженери проєктів (ГІПи) проєктних організацій повинні мати відповідні сертифікати
на розробку містобудівної документації.

18. Підприємство, залучене до будівництва, ремонту автомобільних доріг,
виконання робіт та надання послуг на об’єктах з ліквідації наслідків бойових дій та
відновлення інфраструктури населених пунктів, що включає в себе технічні
обстеження, поточний ремонт, реконструкцію, нове будівництво, капітальний ремонт,
проєктні роботи, технічний нагляд, авторський нагляд, що підтверджується:

договором (угодою) між підрядником/виконавцем та замовником робіт/послуг,
який чинний на період воєнного стану;

ліцензією (сертифікатом) на право займатися відповідною діяльністю (за
потреби).

19. Підприємство, залучене до виконання робіт із будівництва залізобетонних
довготривалих фортифікаційних споруд та військових інженерно-технічних споруд
(телекомунікаційних веж із периферійним обладнанням), що включає в себе проєктні,
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будівельно-монтажні роботи, здійснення технічного та авторського нагляду, що
підтверджується:

договором (угодою) між підрядником та замовником робіт;
ліцензією на право займатися відповідною діяльністю (за потреби).

20. Підприємство, залучене до виконання робіт із нового будівництва,
капітального ремонту та облаштування захисних споруд цивільного захисту, що
включає в себе проєктні, будівельно-монтажні роботи, здійснення технічного та
авторського нагляду за кошти обласного бюджету, що підтверджується:

договором (угодою) між підрядником та замовником робіт;
ліцензією на право займатися відповідною діяльністю (за потреби).

21. Підприємство, залучене до виконання робіт із будівництва (нового
будівництва, капітального ремонту, реконструкції, реставрації) будівель закладів
освіти (дошкільної, середньої тощо), закладів охорони здоров’я (амбулаторії, лікарні
тощо), житлового фонду, закладів культури, центрів надання адміністративних послуг
тощо, що включає в себе:

будівельно-монтажні роботи, що здійснюються підприємством, яке має не
менше 30 застрахованих осіб – працівників;

або здійснення технічного нагляду;
або проєктні роботи та здійснення авторського нагляду.
Для підтвердження надаються:
договір (угода) між підрядником та замовником робіт, який чинний на період

воєнного стану;
ліцензія (сертифікат) на право займатися відповідною діяльністю (за потреби);
завірена копія податкового розрахунку сум доходів.

22. Підприємство надає комунальні послуги з обслуговування
багатоквартирних будинків, що підтверджується договором (угодою) між
підприємством та замовником послуг або балансоутримувачем.

23. Підприємство надає послуги з обслуговування ліфтового господарства, що
підтверджується:

договором (угодою) між підприємством та замовником послуг або
балансоутримувачем;

дозвільною документацією на виконання робіт підвищеної небезпеки та на
експлуатацію (застосування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки
(для підприємства з обслуговування ліфтового господарства).

24. Юридична особа – постачальник електронних комунікаційних мереж та/або
послуг, що підтверджується:

витягом із реєстру постачальників електронних комунікаційних мереж та
послуг, який веде Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах
електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового
зв’язку;

листом-обґрунтуванням територіальної громади, на території якої здійснює
діяльність підприємство, щодо важливого значення підприємства для територіальної
громади.
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25. Юридична особа, що надає послуги технічного обслуговування і

експлуатації електронних комунікаційних мереж, що підтверджується:
витягом із реєстру постачальників електронних комунікаційних мереж та

послуг, який веде Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах
електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового
зв’язку;

договором (генерального) підряду з постачальником електронних
комунікаційних мереж та/або послуг;

листом-обґрунтуванням територіальної громади, на території якої здійснює
діяльність підприємство, щодо важливого значення підприємства для територіальної
громади.

26. Надання установами соціального захисту (геріатричні пансіонати,
психоневрологічні інтернати та дитячі будинки-інтернати) соціальних послуг,
забезпечення постійного проживання/перебування осіб із стійкими інтелектуальними
та/або психічними порушеннями, які за станом здоров’я потребують стороннього
догляду, соціально-побутового обслуговування, надання медичної допомоги,
соціальних послуг та комплексу реабілітаційних заходів внутрішньо переміщеним
особам, що підтверджується Положенням про підприємство.

27. Підприємства, що залучені або можуть бути залучені до виконання завдань
з ліквідації надзвичайної ситуації або її наслідків (водолазних робіт ІІІ групи
спеціалізації) на об’єктах, у тому числі у разі бойових дій, що підтверджується:

свідоцтвом про атестацію аварійно-рятувальної служби;
дозволом на виконання робіт із підвищеної небезпеки.

28. Надання соціальної допомоги громадянам, які потребують підтримки з боку
держави шляхом здійснення нарахування та виготовлення виплатних документів на
виплату соціальних допомог населенню, що підтверджується Положенням про
підприємство.

29. Комунальні та державні підприємства, що є виконавцями (співвиконавцями)
програм міських, селищних, сільських рад із забезпечення безпечних та комфортних
умов проживання, особистої та колективної безпеки населення, своєчасного та
ефективного реагування на надзвичайні події, попередження та виявлення
правопорушень з використанням систем відеоспостереження, що підтверджується:

листом обґрунтування територіальної громади, на території якої проводить
діяльність підприємство, щодо важливого значення підприємства для територіальної
громади;

завіреною копією програми міської, селищної, сільської ради із забезпечення
безпечних та комфортних умов проживання, особистої та колективної безпеки
населення, своєчасного та ефективного реагування на надзвичайні події,
попередження та виявлення правопорушень.

30. Підприємство провадить господарську діяльність з перевезення вантажів
автомобільним транспортом та видом діяльності якого згідно з Національним
класифікатором є КВЕД 49.41 Вантажний автомобільний транспорт, що
підтверджується:

ліцензією на право провадження відповідної господарської діяльності;
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витягом із Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб –

підприємців та громадських формувань;
інформацією органу статистики про КВЕД, за яким здійснює діяльність

підприємство.

31. Видом діяльності підприємства згідно з Національним класифікатором є
один з таких КВЕД: 45.20 Технічне обслуговування та ремонт автотранспортних
засобів; 71.20 Технічні випробування та дослідження; 35.30 Постачання пари, гарячої
води та кондиційованого повітря; 36.00 Забір, очищення та постачання води;
37.00 Каналізація, відведення й очищення стічних вод; 43.21 Електромонтажні роботи,
що підтверджується:

витягом із Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб –
підприємців та громадських формувань;

інформацією органу статистики про КВЕД, за якими здійснює діяльність
підприємство.

32. Підприємство здійснює виробництво будівельних матеріалів, виробів,
конструкцій, необхідних для будівництва фортифікаційних споруд, має не менше 15
застрахованих осіб – працівників та основним видом діяльності якого згідно з
Національним класифікатором є КВЕД 23.61 Виготовлення виробів із бетону для
будівництва, що підтверджується:

відповідним укладеним договором чи іншою угодою;
витягом із Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб –

підприємців та громадських формувань;
інформацією органу статистики про КВЕД, за яким здійснює діяльність

підприємство;
завіреною копією Податкового розрахунку сум доходу.

33. Підставою для прийняття рішення про визначення підприємств, які мають
важливе значення для задоволення потреб територіальних громад є відповідність
одному або більше вищезазначеним критеріям.

Т.в.о. директора Департаменту
агропромислового розвитку
та економічної політики Житомирської
обласної військової адміністрації Ніна ДОБРИНСЬКА


